
 
 

Jméno: Kristýna Rambousková 

Obor: Regionální geografie 

Studium: magisterské, 2. ročník 

Země pobytu: ESTONSKO 

Instituce: University of Tartu 

Typ mobility: studijní pobyt Erasmus+ 

Období výjezdu: LS 2017 
 

 

Erasmem to nekončí, erasmem to začíná… 

Když jsem si podávala přihlášku na zahraniční studijní pobyt Erasmus+ v únoru roku 2016, věděla jsem, že je 

to jedna z mých posledních možností, jak se tohoto studijního pobytu zúčastnit. Přestože jsem si přála 

vycestovat do slovinského hlavního města Lublaně, byla jsem poslána do druhého největšího města Estonska 

– Tartu, což byla má druhá preferovaná destinace. Pobyt v Estonsku se později ukázal jako nejlepší možná 

volba, proto bych tímto chtěla poděkovat své katedře, že mě poslala právě tam. 

Tartu, velikostně podobné město jako Olomouc, bylo po všech stránkách více než přívětivé, a proto se také 

stalo mým druhým domovem, kam se v budoucnu budu ráda vracet. Samotné Estonsko je krásná země, 

která má co nabídnout. Proto jsme si neváhali půjčit auto, abychom mohli prozkoumat každý kout země. 

Nakonec se našel čas vycestovat i do sousedních atraktivních zemí  - Lotyšska, Švédska, Finska dokonce i 

Ruska.   

Univerzita v Tartu patří mezi 2 % nejlepších vysokých škol na světě. Studium šesti vybraných předmětů se 

zpočátku jevilo jako nemožný cíl, kterého jsem však musela dosáhnout. S velkou podporou, ochotou a 

vstřícností místních učitelů se mi nakonec podařilo vymodlených 24 kreditů dosáhnout.  

Návrat domů pro mě nepředstavoval konec jedné etapy, ale naopak začátek etapy nové, protože jsem přijela 

jako člověk s lepší jazykovou vybaveností, přáteli z celého světa, ale i větším sebevědomím a překonáním 

sebe samé. Proto i Ty najdi svůj „erasmácký‟ příběh a okus, co znamená žít pár měsíců mimo domov . 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


